
Afdeling Kronprinsessegade

Budget for 2022, godkendt på afdelingsmødet den 15/9-2021

 

Huslejeregulering pr. 1/1-2022 kr. 35.000

Svarende til 1,5%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 
917 svarende til 35%

Terminsydelser og 
afskrivninger på 

forbedringsarbejder 
mv., tkr. 198 svarende 

til 8%
Ejendomsskat, forsikring, administration 
samt pligtmæssige bidrag mv., tkr. 448 

svarende til 17%

Henlæggelser 
tkr. 439 

svarende til 
17%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 391 
svarende til 15%

El og vand på 
fællesarealer, tkr. 

202 svarende til 8%



Kronprinsessegade

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2022

Lejegrundlag  :

Almene familieboliger 2.281.000

2.281.000

Øvrige indtægter :

Forbedringsleje 27.000

Herlighedsværdi 2.000

Indbetaling til frikøb af hjemfald 75.000

Individuelle køkkener 41.000

Garagepladser 123.000

Motorcykelpladser 7.000

Renter 0

Drift af møde og selskabslokale 1.000

Drift af fællesvaskeri 0

Støtte til frikøb af hjemfald 3.000 279.000

Indtægter i alt 2.560.000

Udgifter i alt 2.595.000

Lejeforhøjelse pr. 1. januar 2022             tkr. 35.000   Svarende til 1,5%

Fordeling af lejeforhøjelse

m² Kategori

Nuværende 

leje

Leje-

forhøjelse Fremtidig leje

Forhøjelse i 

%

2.091,9 Famlieboliger 2.280.660 34.894 2.315.554 1,5%

Forbedringsleje 26.964 0 26.964 0,0%

Herlighedværdi 2.400 0 2.400 0,0%

Hjemfaldsydelse 72.903 0 72.903 0,0%

Garagepladser 123.000 0 123.000 0,0%

Motorcykelpladser 7.000 0 7.000 0,0%

2.091,9 2.512.927 34.894 2.547.821

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

2021 pr. m² 2022

2.091,9 Familieboliger 1.090,00 17 1.107,00

Forbedringsleje 12,89 0,00 12,89

Hjemfaldsydelse 34,85 1,12 35,97

2.091,9

2



Kronprinsessegade

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 917 917 917 917 0

I alt 917 917 917 917 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 230 243 245 255 12

107.0 2 Vandafgift 84 100 102 104 4

109.0 3 Renovation 62 61 65 68 7

110.0 Forsikringer 27 23 24 28 5

111.1 4 El til fællesarealer 28 25 29 30 5

111.3 Forbrugsregnskaber (el og varme) 25 30 30 30 0

112.1 5 Administrationsbidrag 135 137 135 135 -2

I alt 591 619 630 650 31

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 243 218 217 220 2

115.0 7 Almindelig vedligeholdelse 51 50 46 45 -5

116.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 377 314 354 490 176

Dækket af tidligere henlæggelser -377 -314 -354 -490 -176

117.0 8 Istandsættelse ved fraflytning 15 30 35 40 10

Dækket af henlæggelser -15 -30 -35 -40 -10

118.0 9 Særlige aktiviteter 0

Fælles vaskeri 38 35 30 30 -5

Andel fællesdrift 72 73 73 73 0

Møde og selskabslokale 1 1 1 1 0

119.0 10 Diverse udgifter 11 26 16 22 -4

I alt 416 403 383 391 -12

Henlæggelser

120.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 399 419 419 439 20

121.0 7 Istandsættelse ved fraflytning

A-ordning 30 15 15 0 -15

123.0 11 Tab ved fraflytning 0 0 0 0 0

I alt 429 434 434 439 5

Samlede ordinære udgifter 2.353 2.373 2.364 2.397 24
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Kronprinsessegade

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2020 2021 2021 2022 21/22

Ekstraordinære udgifter

126.1 12 Afskrivning 131 111 111 101 -10

129.0 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 31 25 25 25 0

Dækket af dispositionsfonden -31 -25 -25 -25 0

130.0 11 Tab ved fraflytning 19 12 12 12 0

Dækket af henlæggelser -12 -12 -12 -12 0

Dækket af dispositionsfonden -7 0 0 0 0

131.0 Diverse renter 1 0 0 0 0

132.0 Beboerydelse hjemfaldslån 78 78 78 78 0

133.1 Afvikling af underskud 0 0 0 19 19

134.1 Korrektion tidligere år 0 0 2 0 0

I alt 210 189 191 198 9

Udgifter i alt 2.563 2.562 2.555 2.595 33

Totale udgifter (balance) 2.563 2.562 2.555 2.595 33
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Kronprinsessegade

Budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2020 2021 2021 2022 21/22

Boligafgifter og leje

201.1 Beboelse (famlieboliger) 2.240 2.280 2.281 2.281 -1

Forbedringsleje 27 27 27 27 0

Herlighedsværdi 2 2 2 2 0

Individuelle forbedringsleje 41 41 41 41 0

201.6 Garagepladser 108 125 123 123 2

201.6 Motorcykelpladser 7 8 7 7 1

201.7 Indbetaling til frikøb af hjemfald 75 73 73 75 -2

I alt 2.500 2.556 2.554 2.556 0

Andre indtægter

202.0 Renter 1 0 0 0 0

203.4 9 Drift af møde- og selskabslokale 1 1 1 1 0

I alt 2 1 1 1 0

Ekstraordinære indtægter

204.0 Støtte til frikøb af hjemfald 3 5 5 3 2

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 2 0 0 0 0

I alt 5 5 5 3 2

Indtægter i alt 2.507 2.562 2.560 2.560 2

Regnskabsunderskud 2020 56

Anslået overskud 2021 -5

Lejeregulering 2022 35

Balance 2.563 2.562 2.555 2.595

Lejeforhøjelse pr. 1. januar 2022 35.000 kr.
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Kronprinsessegade

Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Udamortiserede ydelser til disp.fonden 306 306 306 306

Udamortiserede ydelser til LBF 611 611 611 611

I alt 917 917 917 917

2 107.0 Vandafgift
Forbrug m³ 2.163 2.500 2.500 2.500

kr. pr. m³ 38,46 39,23 39,85 40,65

Målerafgift 2 2 2 2

Forbrugsafhængig afgift 82 98 100 102

I alt 84 100 102 104

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 55 56 58 60

Øvrige renovationsudgifter 7 5 7 8

I alt 62 61 65 68

4 111.1 Elafgift
Forbrug kwh 14.737 13.000 15.000 15.000

kr. pr.kwh 1,90 1,94 1,94 1,98

Afdelingens andel af el-udgift 28 25 29 30

I alt 28 25 29 30

5 112.1 Administrationsbidrag
Bidrag pr. lejemålsenh. 36 enh. 3.500 3.500 3.500 3.500

126 126 126 126

6 7 6 6

Andre administrationsbidrag (fællessk.) 2 4 3 3

I alt 135 137 135 135

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger ejendomsfunktionærer 160 172 163 165

Afløsning 28 0 2 1

Drift af ejendomskontor 13 8 8 9

Udgifter rottebekæmplse 1 1 2 2

Rengøring af fællesarealer 41 37 42 43

I alt 243 218 217 220

El og Varme pr. lejemål (32 enh. af 85)

Bidrag pr. lejemålsenh. 
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Kronprinsessegade

Noter til budget 2022

7 115.0 Almindelig vedligeholdelse 2.091,90 m²

pr. m² 2021 23,90

pr. m² 2022 21,51

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2020 9/6-21 2021 2021 elser 2022

115.1 Terræn 0 0 0 6 -6 5

115.2 Klimaskærm 8 7 10 8 2 10

115.3 Bolig & erhvervsenhed 3 2 4 15 -11 10

115.4 Fælles indvendig 0 0 0 1 -1 0

115.5 Tekniske installationer 40 16 32 15 17 20

115.6 Materiel 0 0 0 5 -5 0

115 Udgift i alt 51 25 46 50 -4 45

8 117.0 Istandsættelse ved fraflytning

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Primo henlæggelse 159 144 109 79 54 34

Henlæggelse (konto 121.0) 15 0 10 15 20 25

Årets forbrug -30 -35 -40 -40 -40 -50

Afholdt af drift 0 0 0 0 0 0

Ultimo henlæggelse 144 109 79 54 34 9

Antal afregnede flytninger 

2019 1 2.053 2.053

2020 3 14.600 4.867

2021 pr. 10/6 3 22.301 7.434 Ydereligere 0 opsagte
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Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

9 118.0 Særlige aktiviteter 2020 2021 2021 2022

Drift af fællesvaskeri

Udgifter (Konto 118.1)

Vandafgift 10 10 10 10

El 14 20 15 15

Vedligeholdelse 14 5 5 5

Udgifter i alt 38 35 30 30

Resultat på drift af fællesvaskeri i alt -38 -35 -30 -30

Andel i fælles drift (konto 118.2)

Leje af beboerlokale (FSB) 9 9 9 9

Administreret af FSB:

Drift af Rosengade 32 32 32 32

Drift af lukket gårdhave 6 7 7 7

Administreret af Rosenborgcentret:

Drift af materiel 5 5 5 5

Drift af parkeringskælder 20 20 20 20

Andel i fælles drift i alt, udgifter 72 73 73 73

Drift af møde- og selskabslokaler

Indtægter (konto 203.4) 1 1 1 1

Udgifter (konto 118.3) 1 1 1 1

Resultat på drift af møde- og selskabslokaler i alt 0 0 0 0
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Noter til budget 2022

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

10 119.0 Diverse udgifter

Kontingent m.v. til BL 4 4 4 5

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 3 3 3 3

Beboeraktiviteter 1 6 6 6

Øvrige udgifter til afdelingsbestyrelsen 1 2 2 2

Gebyrer, honorarer m.v. 2 1 1 1

Diverse omkostninger 0 0 0 0

Uforudsete udgiftsstigninger 0 10 0 5

Diverse udgifter i alt 11 26 16 22

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024 2025 2026

11 130.0 Tab ved 

fraflytning

Primo henlæggelse 55 43 31 19 6 3

Henlæggelse (kt. 123.0) 0 0 0 0 10 15

Årets forbrug:

  Tab ved fraflytning -12 -12 -12 -13 -13 -14

Afholdt af drift 0 0 0 0 0 0

Ultimo henlæggelse 43 31 19 6 3 4

Pr. 31/12-18 var der kr. 0 til incasso.

Satsen for egen dækning er kr. 322 pr. enhed i 2017 11.592

Satsen for egen dækning er kr. 326 pr. enhed i 2018 11.628

Satsen for egen dækning er kr. 328 pr. enhed i 2019 11.844
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Kronprinsessegade

Noter til budget 2022

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2020 2021 2021 2022

126 Afskrivningsarbejder Udløbsår Afskr.sum

303-6 Udskiftning af vinduer

og døre 2026 443 52 52 52 60

303-1 Udskiftning af vinduer på 

kviste og tage 2021 18 38 18 18 0

303-7 Individuelle køkkener 41 41 41 41

Afskrivninger i alt 131 111 111 101

Terminsydelser og afskrivninger i alt 131 111 111 101

Side 10



1-2 Langtidsbudget 2022

Kontonr.  Primo 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2040
11611000 Kældertrapper, rep. og maling 0 30.000 0 0 20.000 0 0 20.000 0 0 140.000

11612000 Dykpumpe i brønd i gård, udskiftes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000

11612000 Pumpebrønd i gård, rørene i brønden renoveres 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11612000 Pumpebrønd i gård, service af installationen 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 40.000

11613000 Containerhus, etablering 45.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11622000 Murværk, rep. af fuger. 10.000 0 10.000 0 10.000 0 10.000 0 10.000 0 100.000

11623000 Tagunderstrygning i gavle 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000

11625000 Trappetrin af træ i gård, behandling 0 5.000 2.500 0 2.500 0 2.500 0 2.500 25.000

11625000 Trappeløb i opgange, filt/lister udskiftes 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 40.000

11631000 Sanitet i badeværelser, udskiftning 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 500.000

11631000 Komfurer og køleskabe, udskiftning 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 500.000

11631000 Nye køkkener, afd. vedligeholdelsesandel 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 0 170.000

11631000 Køkkenelementer, reparation og udskiftning 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 300.000

11631000 Brusenicher, afd. andel 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 600.000

11631000 Flyttelejligheder, div. opretninger. 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 1.000.000

11631000 Vaskeri, maling af lofter og vægge. 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 0 60.000

11641000 Trappeopgange, maling inkl. gitre - 2 opgange 55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220.000

11641000 Trappeopgange, hovedrengøring 0 0 0 4.000 0 0 0 0 0 0 8.000

11652000 Elmålere, udskiftning 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000

11652000 Elmålere - løbende rep/udsk. 0 0 0 0 0 0 5.000 0 0 0 10.000

11654000 Elektrolyse service. 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 100.000

11654000 Elektrolyseanlæg udskiftes. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000

11654000 Nye brugsvandsrør 0 0 0 0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0 0

afløb vedligeholdelse 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11655000 Varmemålere og røgmeldere. udskiftning 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 120.000

11655000 Veksler, udsyring 15.000 0 0 15.000 0 0 15.000 0 0 15.000 90.000

11655000 Varmearbejder/indregulering, diverse arbejder 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 100.000

11655000 Energi & Miljø abonnement 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 140.000

11656000 Vaskerimaskiner, service 18.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 200.000

11656000 Vaskerimaskiner, udskiftning 0 0 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 280.000

11657000 Ventilationsmotorer, udskiftning 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11657000 Ventilationsanlæg, service 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 100.000

11657000 Ventilationsanlæg, rensning og indregulering 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 200.000

11658000 Affaldslift, leje og service 16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

354.000 490.000 346.500 208.000 571.500 539.000 521.500 539.000 591.500 419.000 5.245.000

Henlæggelse primo 462.660 527.660 476.660 589.160 860.160 787.660 767.660 785.160 805.160 792.660 972.660

Årets forbrug -354.000 -490.000 -346.500 -208.000 -571.500 -539.000 -521.500 -539.000 -591.500 -419.000 -5.245.000

108.660 37.660 130.160 381.160 288.660 248.660 246.160 246.160 213.660 373.660 -4.272.340

Årets henlæggelse 419.000 439.000 459.000 479.000 499.000 519.000 539.000 559.000 579.000 599.000 5.990.000

Henlæggelse ultimo 527.660 476.660 589.160 860.160 787.660 767.660 785.160 805.160 792.660 972.660 1.717.660

Henlæggelse i alt pr. m² (beboelse) 200 210 219 229 239 248 258 267 277 286


